ana kaynağını Abdullah Cevdet’in kendisine ait bilimsel ve felsefi kitapları ile Batılı

bilimadamlarından ve düşünürlerinden yaptığı çeviri eserler oluşturmaktadır. Çalışmada

bunlar arasından en fazla yararlanılan eserler şu şekildedir: Dimağ: Dimağ ile Ruh

Arasındaki Münasebat-ı Fennîyeyi Tedkik (1308/1891), Dimağ ve Melekat-ı Akliyenin

Fizyolociya ve Hıfzısıhhası (1333/1914), Fenn-i Ruh: Dimağ ve Ruh Tefekkür Vicdan Dimağ

ve Tefekkür (1911), Fizyolociya-i Tefekkür: Mehazımın Esası Kraft und Stoff (1308/1890),

Fizyolocia ve Hıfz-ı Sıhhat-ı Dimağ ve Melekat-ı Akliye (1312/1894), İlm-i Ruh-ı İçtimai

(1924), Tarih-i İslamiyyet (1908-1909), Ruhü'l Akvam (1913).

Bu bağlamda çalışmanın birinci bölümü, Batılı modern eğitim kurumlarının ve

toplumda yeni yeni karşılık bulmaya çalışan modern bilim düşüncesi üzerindeki ideolojilerin

genel hatlarını ve bu ideolojilerin Osmanlı’daki yansımalarını kapsayacaktır.

Bir Hutbe Hemşehrilerime (1909)

Bir Zekâ-i Feyyaz (Le Baron Motono’dan tercüme 1925)

Cihan-ı İslama Dair Bir Nazar-ı Tarihî ve Felsefî (1922)

Dilmesti-i Mevlâna (Mevlâna Celaleddin-i Rumî’den tercüme, 1921)

Dimağ: Dimağ ile Ruh Arasındaki Münasebat-ı Fennîyeyi Tedkik (1308/1891)

Dimağ ve Melekat-ı Akliyenin Fizyolociya ve Hıfzısıhhası (1333/1914)

Droit d’Asile en Suisse (1905)

Dün ve Yarın (Gustave Le Bon’dan tercüme 1924)

Düşünen Musikî (1932)

Fenn-i Ruh: Dimağ ve Ruh Tefekkür Vicdan Dimağ ve Tefekkür (1911)

Fievre d’âme (1901)

Fizyolociya-i Tefekkür: Mehazımın Esası Kraft und Stoff (1308/1890)

Fizyolocia ve Hıfz-ı Sıhhat-ı Dimağ ve Melekat-ı Akliye (1312/1894)

Fünun ve Felsefe (1897)

Fünun ve Felsefe ve Felsefe Sahihaları (1328/1910)

Guillaumer Tell (Schiller’den tercüme, 1896)

Goril (Ludwig Büchner’dan tercüme, 1311/1893-1894)

Hadd-ı Tedib: Ahmed Rıza Bey'e Açık Mektub (1903)

Harb ve Sözde İyilikleri (Jacques Novicow’dan tercüme 1927)

Hamlet (William Shakespeare’den tercüme, 1908)

Hiç (1307/1889)

Hükümdar ve Edebiyat (1905)

İkaz-ı Müslim (1316/1898)

İki Emel (1316/1898)

İklil-i Matem (1901)

İlm-i Ruh-ı İçtimai (Gustave Le Bon’dan tercüme, 1924)

İngiliz Kavmi (Emile Boutmy’den tercüme, 1909)

İstanbul’da Köpekler (1909)

İstibdat (Vittorio Alfieri’den tercüme, 1317/1899)

Julius Caesar (William Shakespeare’den tercüme, 1908)

Kahriyat (1908)

Karlı Dağdan Ses (1931)

Kral Lear (William Shakespeare’den tercüme, 1917)

Mahkeme-i Kübra (1908)

Macbeth (William Shakespeare’den tercüme, 1909)

Mahkeme-i Kübra (1908)

Masumiyet (1311/1893)

Mükemmel ve Resimli Adâb-ı Muaşeret Rehberi (1927)

Ramazan Bağçesi (1308/1890)

Rubaiyyat-ı Hayyam (Ömer Hayyam’dan tercüme, 1914).

Ruhü'l Akvam (Gustave Le Bon’dan tercüme, 1913)

Tarih-i İslamiyyet (Reinhart Dozy’den tercüme, 1908-1909)

Terbiye ve Veraset (Jean-Marie Guyau’dan tercüme, 1926)

Tuluat (1308/1890)

Uyanınız! Uyanınız! (1907)

Yaşamak Korkusu (1326/1908)